
 

Zápis 

z jednání rady obce Myslejovice dne 12. 4. 2018 

 

Přítomnost:  A. Ondrouchová, V. Jakubský, Z. Pospíšil, Z. Ambros 

 

Omluven: L. Halouzka 

 

 Čas:16, 15 – 18,30 hod. 

 

 

Program:  

 

1. Kontrola plnění usnesení rady 

2. Projektová dokumentace „Rybník Myslejovice“ 

3. Různé 

 

Ad 1  

Usnesení rady jsou plněna následovně: 

 

Prodej nevyužívaných pozemků v k. ú. Křenůvky (sad): neprodané 2 parcely  

Prodej pokračuje, jednání se zájemci vede starostka. 

 

 

Podél místní komunikace „ za humny“ položit cca 250 m odpadních trub s možností napojení 

budoucích odboček. 

Úkol pokračuje, koordinovat s opravou místní vozovky. 

Pozastaveno zpracování projektu, v případě že geologický posudek předložený stavebníky 

poukáže na nepropustnost podloží na pozemcích nových RD, požádá obec MMPv - OŽP o 

povolení prodloužit povrchovou kanalizaci a položit ji do okraje vozovky při opravě. Stavební 

povolení bude vyřizováno společně s možností odvádět vodu srážek do kanalizace. 

 

Přeložení vodovodní přípojky bytového domu v Myslejovicích, úkol pokračuje, splnit do 

30.5.20187. 

Odpovídá: Z. Pospíšil 

 

Oprava poškozeného oplocení uzavřené skládky, úkol pokračuje, byla nově instalována 

závora na příjezdovou komunikaci ke skládce. V prostoru skládky se pořádají jízdy 

neznámých motorkářů, příští akci nahlásit PČR 

 

- doplatit členům třech volebních komisí za 2. kolo volby prezidenta republiky v obci 

z rozpočtu obce částku 21 300,-Kč celkem, 

Splněno 

- vyhovět žádostem SDH Kobylničky a Křenůvky o finanční příspěvek na nákup 

materiálu a vybavení a zařadit do rozpočtu obce na rok 2018 částku 100 000,-Kč 

celkem 

Splněno 

 

 



- zakoupit vysokotlaký čistič pro čištění a údržbu strojů používaných při údržbě 

veřejných prostranství, 

Splněno 

 

- odeslat výzvu k podání nabídky na pořízení přídavného mulčovače za obecní traktor, 

Splněno 

 

 

- žádosti o koupi pozemků postoupit na jednání zastupitelstva obce, 

 

- vyhovět žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Myslejovice o odstranění staveb ve dvoře školy, 

Úkol pokračuje 

 

 

- vydláždit za použití zámkové dlažby a prorůstajících dlaždic veřejné prostranství 

v Myslejovicích před budovami čp. 12 - 95 a parkoviště před kulturním domem 

v Myslejovicích, 

Úkol pokračuje 

 

- provést stavební úpravy a dovybavení bývalé garáže pro autobus a nocležny 

v Kobylničkách pro potřeby SDH Kobylničky  

Úkol pokračuje 

  

 

 

Ad 2 

Projektová dokumentace stavby „ Rybník Myslejovice“ je dokončena, začátkem příštího 

měsíce bude podána žádost  MMPv - OŽP o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby a 

o stavební povolení. 

Žádost o dotaci na výstavbu rybníka bude na MZe ČR podána a vyřizována smluvně 

zajištěnou firmou GrantEx po vypsání výzvy MZe. K žádosti bude doloženo platné územní 

rozhodnutí a stavební povolení. 

 

KÚ Olomouckého kraje požaduje k vynětí z půdního fondu doložit ještě pedologický 

průzkum a posudek, provedení bylo objednáno. 

 

Podle sdělení fy Grant EX byla možnost požádat o dotaci dvakrát odložena, nejnovější termín 

je stanoven viz níže: 

 

K čemu je dotace určena? 

Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích prostřednictvím: 

• výstavby či obnovy malých vodních nádrží  

• odbahnění rybníků  

• rekonstrukce či opravy rybníků a požárních nádrží 

 

Kdo může žádat? 

 • obce a města, dobrovolné svazky obcí  

Výše dotace: až 80 % 

Očekávané zahájení příjmu žádostí: červen 2018  

Očekávané ukončení příjmu žádostí: září 2018  



 

 

 

 

Ad 3 

 

Usnesení rady: 

 

 Prověřit zajištění vrtů pro odběr pitné vody, studní a vodojemů v majetku obce 

Odpovídá: L. Halouzka, Insta 

Termín: neprodleně 

 Zakoupit pro potřeby údržby elektrocentrálu, typ bude upřesněn, odpovídá Z. Pospíšil 

 

 Žádost o kácení dřevin mimo les na pozemcích obce předložil pan Pala, Myslejovice 

93 a pan Havel Kobylničky. Kácení realizovat v době vegetačního klidu. 

 

 

 Schvaluje přijetí peněžitého daru pro ZŠ a MŠ Myslejovice ve výši 15 000,- Kč. 

 

 Pověřuje starostku obce podpisem smluv o zajištění služeb pověřence pro ochranu 

osobních údajů /GDPR/. 

 

 

 Doporučuje zastupitelstvu obce schválit prodej pozemků žadatelům:  

František a Dagmar Konšelovi, Křenůvky 79, 

M Konšelová, Křenůvky 15, 

A. Konšel, Křenůvky 15 

S. Daňková, Prostějov 

 

 Prominout poplatky za odvoz dopadu Mario Pitnerovi, Kobylničky 12 pro rok 2018, 

pobyt v zahraničí 

 

 Provést opravy pozemních komunikací použitím obalované asfaltové drtě v prostoru u 

KD Křenůvky a na točně v Kobylničkách 

 

 

 Doporučuje zastupitelstvu vyhovět žádosti církve o příspěvek na opravu kostela 

v Myslejovicích ve výši 150 000,-Kč /odstranění vlhkosti stavby a oprava omítek/. 

 

 Zakoupit 4 ks kontejnerů a jeden nosič kontejnerů pro odvoz zeleného odpadu ke 

kompostování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


